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1 JOHDANTO 

Liikkuva resurssikeskus (LR) on Turun Lähimmäispalveluyhdistys ry:n kumppa-

nuustoimintaa Turun kaupungin ja useiden muiden Varsinais-Suomen kuntien 

kanssa. Teemme yhteistyötä eri järjestöjen, seurakuntien ja muiden tahojen 

kanssa.   

 

LR tuo järjestö ja kunta -yhteistyönä neuvonnan ja palveluohjauksen ihmisten arki-

siin ympäristöihin lähelle koteja. Ohjaamme tarvittaessa ikääntyneitä palvelujen 

pariin ja järjestämme yhteistyössä Turun Siskojen ja Simojen kanssa alueellisia pop 

up -vapaaehtoistoiminnan mahdollisuuksia. Kerromme senioreille ja heidän lähei-

silleen kunnan ja järjestöjen palveluista, eri tahojen tarjoamista tekemisen vin-

keistä sekä vapaaehtoistoiminnan mahdollisuuksista. Ajoittain pysäkeillämme on 

jokin erityinen neuvontateema, kuten muisti, tuki- ja liikuntaterveys tai yksinäisyy-

den lieventäminen.  Silloin pysäkeillä on tavattavissa teeman mukaiset asiantunti-

jat. Tiedonkulku on kahdensuuntaista – viemme tietoa senioreille ja samalla ke-

räämme alueellisia kuulumisia eri tahoille toimitettavaksi.  

   

Keväällä 2022 järjestimme yhdessä Turun kaupungin vanhusneuvoston kanssa 

kaikki Turun suuralueet kattavan kiertueen, jolloin alueilta tulleet toiveet ja tarpeet 

menivät suoraan vanhusneuvoston, lakisääteisen vaikuttajaelimen, tietoon. Van-

husneuvosto on Turun kaupungin ja alueella toimivien eläkeläis- ja vanhusjärjestö-

jen yhteistyöelin. Toiminta perustuu kuntalain 27 §:ään sekä lakiin ikääntyneen vä-

estön toimintakyvyn tukemisesta ja ikääntyneiden sosiaali- ja terveyspalveluista.  

 

Syksyllä 2021 valittu vanhusneuvosto pohti uudenlaisia toimintamalleja ja miten 

neuvosto pystyisi tukemaan eri puolilla Turkua asuvien senioreiden osallistumis- ja 

vaikuttamismahdollisuuksia. LR on tehnyt aiemminkin pienimuotoista yhteistyötä 

Vanhusneuvoston kanssa ja nyt oli luontevaa tiivistää yhteistyötämme. Yhteinen 

kiertue oli ensimmäinen laatuaan.   
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2 LIIKKUVAN RESURSSIKESKUKSEN JA TURUN KAUPUNGIN 
VANHUSNEUVOSTON YHTEINEN KIERTUE 

 

Kiertue tehtiin LR:n neuvonta-auton kanssa. Auton luona senioreilla ja heidän lä-

heisillään oli mahdollisuus tavata LR:n Turun Lähimmäispalveluyhdistys ry:n järjes-

tötyöntekijän ja Turun kaupungin ikääntyneiden palveluohjaajan lisäksi Turun kau-

pungin vanhusneuvoston jäseniä. Eri pysäkkipaikoilla oli eri jäsenet paikalla.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pysäkillä kävijät saivat tietoa yleisesti eri järjestöjen ja Turun kaupungin palveluista, 

tekemisen vinkeistä ja vapaaehtoistoiminnan mahdollisuuksista. He saivat myös 

tarvittaessa ammatillista ohjausta mielen päällä oleviin asioihin. LR:n järjestötyön-

tekijät ja kaupungin palveluohjaaja ottivat tapaamisissa esille myös vanhenemisen 

ennakoinnin asioita eli miten varautua tulevaan. Osalle oli esim. edunvalvontaval-

tuusasiat vielä vieraita. Vanhusneuvoston jäsenet kertoivat pysäkillä kävijöille ylei-

sesti neuvoston toiminnasta, esim. heidän mahdollisuuksistaan tehdä aloitteita ja 

vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja seuran-

taan. Jäsenet keräsivät pysäkeillä keskustelujen ohella myös senioreiden toiveita 

sekä tarpeita ja kirjoittivat näistä vapaamuotoiset yhteenvedot neuvoston pu-

heenjohtajalle.     
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2.1 Pysäkkipaikat 

Yhteisen kiertueen pysäkkipaikkavalinnassa haluttiin huomioida kaikki Turun yh-

deksän suuraluetta, koska tavoitteena oli antaa eri puolilla Turkua asuville tasapuo-

lisemmat mahdollisuudet saada tietoa ja kertoa alueen kuulumisia. Keskusta-alue 

jätettiin tarkoituksella kuitenkin pois, koska siellä on yhteispalvelupiste Monitori, 

useiden yhdistysten toimitiloja sekä koko kevään aikana on myös vanhusneuvos-

ton jäseniä ollut mahdollisuus tavata säännöllisesti Naantalin Aurinkoisen Kaup-

piaskadun kahvilassa. Lisäksi keväällä Tukenasi ry:n Lähitorilla Iso-Heikin palveluta-

lon tiloissa järjestettiin tilaisuus, jossa vanhusneuvoston puheenjohtaja Marjut 

Aalto oli kertomassa neuvoston toiminnasta. 

 

Tarkemmat pysäkkipaikat valikoituivat LR:n aikaisempia kokemuksia ja havaintoja 

hyödyntäen, mm. osa paattislaisista senioreista on kertonut kokevansa kaupungin 

unohtaneen heidät ja kaikki palvelut löytyvät nykyisin pidemmän matkan päästä. 

Lisäksi haluttiin huomioida niitä alueita, joissa tiedettiin asuvan senioreita, joiden 

tavoittamisessa on haasteita. Saavutettavuutta mietittiin niin fyysiseltä kuin sosio-

ekonomiselta kannalta ajatellen.  

2.2 Tiedotus 

Kiertueen pysäkkipaikoista tiedotettiin eri kanavia pitkin ja tiedotukseen saatiin tu-

kea Turun kaupungin hyvinvointipalveluiden viestintäsuunnittelijalta. Hän teki 

kiertueesta mediatiedotteen sekä uutisen kaupungin verkkosivuille: 

• Neuvonta-auto liikkeellä Turussa, tule tapaamaan vanhusneuvostoa, palve-

luohjaajaa ja järjestötyöntekijää | Turku.fi   

Mediatiedotteen ansiosta kiertue oli näkyvissä mm. Aamuset-lehdessä.  

 

Turun kaupungin vanhusneuvoston puheenjohtajan Marjut Aallon mielipidekirjoi-

tukset julkaistiin ennen kiertueen alkua Turun Sanomissa sekä Turun Seu-

https://www.turku.fi/uutinen/2022-02-22_neuvonta-auto-liikkeella-turussa-tule-tapaamaan-vanhusneuvostoa-palveluohjaajaa
https://www.turku.fi/uutinen/2022-02-22_neuvonta-auto-liikkeella-turussa-tule-tapaamaan-vanhusneuvostoa-palveluohjaajaa
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tusanomissa. Molemmissa kirjoituksissa mainittiin myös tuleva kiertue – Turun Sa-

nomissa näkyi koko kiertueen aikataulu pysäkkipaikkoineen. Tämän lisäksi Aalto 

kiersi kevään aikana esittelemässä valtuustoryhmille vanhusneuvoston toimintaa 

ja näissä tapaamisissa kiertue esiteltiin myös päättäjille. 

 

Turun Lähimmäispalveluyhdistys ry huolehti useamman kerran maksulliset ilmoi-

tukset kiertueesta Aamuset sekä Turun Seutusanomat -lehtiin. Ilmoitus oli näky-

vissä myös Turun Lähimmäispalveluyhdistys ry:n kotisivuilla sekä Turun kaupungin 

alueellisissa ja LR:n omilla Facebook-sivuilla, myös kaupungin verkkosivuilla ja jois-

sain muissa somekanavilla. Pysäkeistä tiedotettiin myös eri verkostoille sekä kau-

pungin kotihoidon, omaishoidon, kuntoutuksen, päihde- ja mielenterveyspalvelui-

den sekä terveydenhuollon työntekijöille. LR:n työntekijät jakoivat aikaresurs-

siensa mukaisesti kiertueesta tietoa alueille jalkautuen sekä sen muilla pysäkeillä 

suoraan senioreille. 

 

Kiertueen ollessa puolessa välissä Turun Seutusanomat teki juttuvinkistämme 

haastattelun. Artikkeli julkaistiin heidän paperilehdissään sekä kotisivuillaan:   

• https://issuu.com/turunseutusanomat/docs/tss_keskusta_290422 

• https://turunseutusanomat.fi/2022/05/turun-vanhusneuvosto-ja-liikkuva-

resurssikeskus-yhteisella-kevatkiertueella/.  

Näiden lisäksi artikkeli oli näkyvissä Turun Seutusanomien omilla Facebook-sivuilla. 

 

Kiertueen loppupuolella Turkupostissa oli juttu LR:n toiminnasta, jossa oli kuva 

myös kiertueen pysäkkipaikasta Paattisilla: 

• Turkuposti 2, 2022 by Turun kaupunki – Åbo stad - Issuu 

Tämä artikkeli lisäsi neuvonta-autolle tunnettuutta. Myöhemmin pysäkille osasi 

tulla myös sellaisia senioreita, jotka kertoivat nähneensä parvekkeelta automme ja 

osasivat tulla paikalle Turkupostissa olleen artikkelin innoittamana.        

https://issuu.com/turunseutusanomat/docs/tss_keskusta_290422
https://turunseutusanomat.fi/2022/05/turun-vanhusneuvosto-ja-liikkuva-resurssikeskus-yhteisella-kevatkiertueella/
https://turunseutusanomat.fi/2022/05/turun-vanhusneuvosto-ja-liikkuva-resurssikeskus-yhteisella-kevatkiertueella/
https://issuu.com/turunviestinta/docs/turkuposti_2_2022
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2.3 Pysäkeillä kohdattujen määrä 

Kiertueen aikana kahdeksalla pysäkillä kohdattiin yhteensä 164 henkilöä, joista 

naisoletettuja oli 122 ja miesoletettuja 42. Ikäjakauma arvion mukaan oli seuraava: 

30–62-vuotiaita oli 14 henkilöä, 63–79-vuotiaita oli 115 henkilöä ja 80+ -vuotiaita 35 

henkilöä.  

  

Osa tuli pysäkille tarkoituksella hakemaan palveluohjausta ja neuvontaa, osa tuli 

kertomaan alueen kuulumisia vanhusneuvoston jäsenille. Osittain paikalle tultiin 

uteliaisuudesta. Myös ohikulkijat, sattumalta paikalle tulijat, ovat LR:lle tärkeä koh-

deryhmä – heitä tavattiin myös tällä kiertueella. Tarkoituksena on eri keinoin löy-

tää heitäkin, jotka eivät syystä tai toisesta saavu olemassa oleviin neuvontapistei-

siin, ovat heille kuuluvista eri tahojen tarjoamista mahdollisuuksista tietämättömiä 

tai eivät tiedä mihin ottaa yhteyttä eri asioissa. Kiertueella kohdattiin useampi se-

niori, joille suuri osa pysäkeillä saaduista tiedosta oli ennestään uutta. LR:n kevään 

ja kesän muillakin pysäkeillä pidettiin Vanhusneuvoston olemassaoloa esillä ja ke-

rättiin senioreiden ajatuksia ja tarpeita tiedoksi vanhusneuvostolle.  

3 ESIIN TULLEET HAVAINNOT, TOIVEET JA TARPEET 

 

Eri asuinalueille jalkautuva kiertue sai pääsääntöisesti hyvän vastaanoton ja palaut-

teen. Ihmisten tietoisuus lisääntyi Turun kaupungin ja järjestöjen palveluista ja tar-

jolla olevista mahdollisuuksista sekä vanhusneuvoston olemassaolosta ja toimin-

nasta.  Myös LR:n ja vanhusneuvoston välillä tietoisuus toistemme toiminnasta li-

sääntyi puolin ja toisin.       
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3.1 Yleistä tunnettuudesta ja tarpeista 

Kiertueen aikana tuli esille, että niin LR kuin Turun kaupungin vanhusneuvostokin 

on monelle turkulaiselle seniorille ennestään vieras. Neuvostoa luultiin yhdistystoi-

minnaksi ja tätä väärinkäsitystä korjattiin useampaan kertaan. Seniorit olivat uu-

desta tiedosta tyytyväisiä, että tällainen vaikuttajaelin on olemassa, joka huolehtii 

yleisesti senioreiden asioita eteenpäin. Esimerkit neuvoston aiemmista aloitteista 

koettiin hyviksi. Myös LR:n toiminta nähtiin yleisesti tärkeäksi. Useampi paikalle 

tarkoituksellakin tullut kertoi lähtiessään kiitollisena saaneensa neuvonta-auton 

luona enemmän tietoa, mitä alkujaan oli tullut hakemaan.  

3.2 Alueelliset havainnot 

Turun suuralueilla on eroja, ja tämän huomaa keskustelujen yhteydessä. On eroa 

siinä asuuko ns. palvelujen lähietäisyydellä tai alueella, josta palvelut ovat ajan 

saatossa vähentyneet, kuten esim. Paattisilla. Ihmiset kaipaavat erilaisia asioita 

alueelleen ja kodin läheisyyteen. Jotkut keskusteluteemat tulivat esillä monessa 

eri paikassa, ne on nostettu erikseen teemoittain esille yhteenvetomme lopussa.  

3.2.1 Runosmäki–Raunistula 

Tämän kiertueen Runosmäessä olevalla pysäkillä ei tullut senioreilta esiin varsinai-

sia alueellisia toiveita. Pysähdyspaikkana oli apteekin kulma Piiparinpolulla. Pai-

kalla oli yllättävän paljon omaishoitajia. Tämä selittynee sillä, että pysäkillä oli mu-

kana Vanhusneuvoston edustajista myös Turun Seudun Omaishoitajat ry:n toimin-

nanjohtaja. LR:n työntekijät ovat havainneet, että kuluneena vuonna on muuten-

kin pysäkeillä tavattu omaishoitajia aiempaa enemmän. Omaishoitajuuteen liitty-

viä asioita tuli myös muilta kiertueen pysäkeiltä esille, tästä raportissa erikseen 

oma osionsa.  
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Pysäkillä tuli yksittäisenä huomiona esille se, että seniori on kokenut vaikeuksia 

saada terveyskeskukseen yhteyttä. LR:n alueen aiemmilla pysäkeillä tuli esille Ru-

nosmäen terveysaseman lyhytaikaiseen sulkemiseen liittyvät haasteet. Seniorit 

turvautuivat monessa terveydenhuollon, mutta myös sosiaalipuolen asioissa alu-

een apteekin henkilökuntaan. Lähipalvelut koetaan tärkeiksi, ja moni ei halua tai 

kykene hakemaan apua kaikissa asioissa esimerkiksi keskustasta. Alueen apteekki 

ei tiennyt ennakoivasti terveysaseman sulkuajasta, ja sulkuaika taisi työllistää ap-

teekin henkilökuntaa asioissa, jotka eivät suoranaisesti edes heille kuuluisi.       

3.2.2 Länsikeskus 

Kiertueen pysäkki sijaitsi Suikkilan kaupan edustalla. Niin tällä kertaa kuin LR:n 

aiemmillakin alueen pysäkeillä tuli esille toive lähiliikunnan tukemisesta. Osa se-

nioreista kokee, että ryhmäliikuntamahdollisuudet sekä ulkokuntosalilaitteet si-

jaitsevat heistä liian kaukana. Alueen seurakunnan tarjoama tuolijumppa on kuule-

mamme mukaan suosittu, mutta kaikki eivät halua lähteä seurakunnan toimintaan 

mukaan.  

 

Eräältä asukkaalta tuli idea alueen yhteisöllisyyden lisäämiseksi. Hän toivoi alueelle 

penkkejä, jotka sijoitettaisiin ympyrän muotoon. Näin penkeillä ollessa tapaisi 

luontevasti muitakin alueen asukkaita. Penkkejä voisi hyödyntää paitsi seuruste-

luun, niin myös erilaisiin ohjattuihin jumppa- tai muihin tuokioihin.   

 

Osasta Turun asuinalueista on pitkähköt matkat terveyspalveluihin. Suikkilassa 

kiertueen pysäkillä kävijä toivoi alueelle kiinteää terveyspalvelupistettä. Hän ideoi 

myös LR:n tapaan pyörillä kulkevia terveyskeskus- ja laboratoriopalveluita, joista 

myös muiden alueiden asukkaat hyötyisivät.    
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3.2.3 Maaria–Paattinen 

Paattinen sijaitsee kaukana Turun keskustan palveluista ja jo aiemmilla LR:n pysä-

keillä on kuultu, että osa senioreista kokee kaupungin ”unohtaneen heidät”. Alu-

eella tunnutaan arvostettavan järjestö ja kunta -yhteistyönä jalkautuvaa palvelua 

ja paikalle saavuttaessa meitä odottikin siellä jo valmiina runsas joukko alueen 

asukkaita. Kiertueen aikana kuultiin, että ”minähän sain täältä enemmän tietoa, 

kuin pidempään googlen äärellä yksin istuessa” ja ”tämä on tärkeää toimintaa, kiitos 

kun tulette tänne Paattisiin”.  

 

Paattisilla keskusteluun nousi esille voimakkaasti alueen lähipalveluiden vähenemi-

seen ja sitä myötä keskustaan suuntautuvien välttämättömien asiointien lisäänty-

miseen liittyvät asiat. Nyt alueen asukkailla oli kova huoli, että Fölin tulevat pysäkit 

jäisivät liian kauaksi keskustan palveluista. Tästä ja kiertueen muista Föliin liitty-

vistä tarpeista ja toiveista lisää tämän yhteenvedon omassa osuudessa.  

 

Paattisilla oli kiertueen aikana loppumassa alueen pankkitoiminta, joka puhututti 

jo itsessään. Pankin tiloissa kokoontuva omaehtoinen eläkeläisryhmä oli myös huo-

lissaan maksuttoman kokoontumistilan loppumisesta. Varmistimme, että ryhmää 

auttaa joku taho löytämään uudet kokoontumistilat ja selvisi, että avuksi oli saatu 

Turun kaupungin aluetyönkehittäjä. Ryhmä kokoontuu syyskaudella Paattisten 

aluetalon tiloissa. Alueella tuli esille myös digiopastustoive, johon vastataan Turun 

kaupungin ja Virtaa verkosta -vapaaehtoisten vähintään kertaluonteisena yhteis-

työnä. LR pyrkii omalta osaltaan olemaan digiopastustarpeessa senioreiden tu-

kena.  

3.2.4 Pansio–Jyrkkälä 

Kiertueen pysäkki oli Jyrkkälän “torialueella”, kerrostalojen keskellä. Asukkaat toi-

vat esille alueen yhteisöllisyyden. He olivat saaneet jopa istutuksia myöten olla 

osallisena asumisviihtyvyyden kohentamisessa, ja moni kertoikin asuneensa alu-

eella jo useita vuosikymmeniä ja viihtyvänsä hyvin. Asukkaiden valitsema aktiivinen 
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asukastoimikunta toimii asukkaiden edunvalvojana, osallistuu päätöksentekoon ja 

järjestää erilaisia tapahtumia. Kuulimme, että näihin osallistutaan hyvin ja osaan yli 

sukupolvisestikin. Yhteisöllisyydessä on kuitenkin aina kaksi puolta. Alueelle en-

nenkin jalkautuessamme olemme kohdanneet henkilöitä, jotka tarjonnasta huoli-

matta kokevat vielä yksinäisyyttä.  Olemme havainneet, että osa asukkaista ei 

lähde myöskään keskustassa olevien mahdollisuuksien äärelle muuta kuin suu-

ressa tarpeessa. Myös Pansiossa on tullut tämä esille: “täytyy olla ihan pää kaina-

lossa, ennen kuin lähden keskustaan. Varsinkin näin korona-aikana vältän viimeiseen 

asti linja-autojen käyttöä.”   

 

Jyrkkälän pysäkki sijoittui lähelle pääsiäistä. Pysäkillä oli mukana LR:n yhteydessä 

toimivan Turun Siskojen ja Simojen vapaaehtoisia. He jakoivat pääsiäiskukkia ja osa 

pysäkillä käyneistä lupasivat haastettuina ilahduttaa saamillaan yllätyksillään tun-

temiaan senioreita. Tempauksella kannustetiin huomioimaan läheisiä: jokainen on 

tärkeä linkki, ettei kukaan jää tahtomattaan yksin. Tempaus järjestettiin yhteis-

työssä Turun Diakonia- ja sielunhoitotyön kanssa, jota kautta myös kukat tulivat. 

Niitä jaettiin Turun Diakonia- ja sielunhoitotyön organisoimina myös muualla päin 

Turkua.     

3.2.5 Hirvensalo–Kakskerta 

Tämä pysäkki oli Toiminta- ja palvelukeskus Meri-Karinan parkkipaikalla, Fölin kään-

töpaikan vieressä. Täällä keskusteluissa nousi esiin erityisesti Föliin liittyvät toiveet, 

niitä käsitellään raportin omassa osiossaan muiden alueiden samantyyppisten ha-

vaintojen kanssa. Keskusteluissa nousi esiin myös asukkaiden tyytyväisyys alueen 

liikuntamahdollisuuksiin. Ne koettiin monipuoliseksi ja niihin on helppo osallistua. 

Alueen luontoa myös arvostettiin. Tämän lisäksi tuli esille, että kaikki eivät tienneet 

SPR:n Turun osaston Kulttuuriystäviä eivätkä Avustajakeskuksen saattajapalve-

luja. Celian äänikirjapalvelutkin kiinnostivat, jotka olivat ennestään vieraampia. 

Edunvalvontavaltuutusasiat nousivat keskusteluun tällä ja usealla muullakin pysä-

killä. Puheeksi nousi myös alueella sijaitseva Turun ensimmäinen välimuotoinen 
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asumisen yksikkö. Välimuotoinen asuminen -termi koettiin negatiiviseksi, koska 

sen ei koettu kuvaavan kotona asumista. Osa tuntui kokevan jonkinasteista petty-

mystä siitä, että kyseisen asumismuodon kriteereissä on kotihoidon tarve. Tämän 

lisäksi muukin asumiseen liittyvä termistö koettiin vähän sekavaksi ja yhteneväi-

syyttä asumismuodoissa nähtiin: välimuotoinen asuminen, palvelutalo, yhteisölli-

nen asuminen ym.     

3.2.6 Varissuo–Lauste 

Kiertueen pysäkki sijoittui Lausteen asuinalueen keskeiselle aukiolle. Alueella on 

Lähiötupa, jota alueen ihmiset tuntuvat pitävän tärkeänä. Nyt pysäkillä kohdattu-

jen eri ikäisten asukkaiden mielestä on alueelle ollut menetys, kun Fingerroosin 

säätiö on lopettanut toiminnan Lähituvalla rahoituksen takia helmikuussa 2022. Py-

säkillä ihmiset kertoivat, että se on pahentanut ja lisännyt alueen asukkaiden yksi-

näisyyden kokemusta ja osan mielestä myös näkyvää päihteiden käyttöä. Osa se-

nioreista toi esille pelkäävänsä aukiolla aikaansa viettäviä päihteiden käyttäjiä, osa 

puolestaan toi esille, että tulevat kaikki hyvin toimeen. Havaintojemme perusteella 

ihmiset kaipasivat selkeästi kuuntelijaa. Monet toivat esille, että tietokone/tabletti 

on monen seuralainen. Lähiötuvan palkattu työntekijä on koettu tärkeänä linkkinä 

kysyä eri asioihin myös neuvoa.  

 

Pysäkillä käytiin keskustelua kaupungin palveluista. Tälläkin pysäkillä tuli esille se-

nioreiden kiinnostus yhteisöllistä asumista kohtaan, koska se koettiin ajatuksena 

vähentävän yksinäisyyttä. Keskusteluissa kuitenkin harmiteltiin, että kyseiseen 

asumismuotoon hakeutumiseen on heillä esteenä kriteerit ja kustannukset. Lisäksi 

seniorit kokivat, että kaupungin palveluista on vaikea saada tietoa. Samoin kau-

pungin taksikortin saaminen koettiin vaikeaksi. 

 

LR:n ja vanhusneuvoston jalkautuminen mahdollisti pysäkillä naapureiden tutustu-

misen toisiinsa. Lisäksi osa muisteli hyvillä mielin LR:n aikaisemmin järjestämää toi-
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minnallista pysäkkiä, jossa oli mahdollisuus saada neuvontaa vaikka tanssien. Alu-

eelle jalkautuva neuvontapiste – LR:n neuvonta-auto – sai hyvän vastaanoton 

myös täällä.  

3.2.7 Nummi–Halinen 

Tällä suuralueella olimme Turun Seudun Omaishoitajat ry:n Omaishoitokeskuksen 

edustalla. Täällä tavoitimme lähinnä sattumalta ohikulkijoita. Yksittäinen seniori 

osasi tulla paikalle, kun oli nähnyt meidät ikkunastaan ja tunnisti auton Turku-pos-

tissa olleen artikkelin perusteella. Pysäkille tuli myös muutamia tarkoituksella tul-

leita ja suuri osa heistä oli omaishoitajia (virallisia ja epävirallisia), joten luonnolli-

sesti tähän liittyvät asiat tulivat keskusteluissa esille. Näistä lisää tämän yhteenve-

don omassa osuudessa. 

 

Täällä alueella seniorit nostivat esille myös kerrostalojen asukkaiden yhteisöllisyy-

den lisäämiseen liittyvät toiveet. Asian toivat esille seniorit eri taloyhtiöistä ja toi-

sistaan tietämättään. Yhteisöllisyyteen ja yksinäisyyteen liittyvät asiat löytyvät 

myös omana otsikkonaan tästä yhteenvedosta. 

 

Keskusteluissa tuli esille, että useamman Aarnen tallilaisen liikkuminen on vähen-

tynyt, koska heidän kokoontumispaikkansa läheinen parkkipaikka on muuttunut 

maksulliseksi. Kaikilla iäkkäillä miehillä ei ole pankkikorttia ja osalla ei ole osaamista 

muillakaan keinoin maksaa parkkimaksua.      

3.2.8 Skanssi–Uittamo 

Kiertueen viimeinen pysäkki oli Uittamon kaupan pihalla. Alueen asukkaiden  

kanssa keskusteltiin paljon yleisistä asioista ja he saivat tietoa niin järjestöjen kuin 

kaupungin palveluista.   

 
Erityiset alueelliset asiat liittyvät välillisesti omaehtoisen lähiliikunnan tukemiseen.  
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Meri-Uittamolle ja Katariinanlaaksoon toivottiin penkkejä kävelyreittien varrelle;  

tämä penkkitarve toimitettiin eteenpäin kaupunkiympäristötoimialalle tiedoksi.  

Tämän lisäksi tällä pysäkillä tuli esille asia, joka on noussut LR:n pysäkeillä aiemmin- 

kin keskusteluun. Alueella olevien kävelyteiden talvikunnossapitoon ei oltu tyyty-

väisiä ja siitä osa alueen asukkaista kertoi meille vieneensä palautetta eteenpäin 

kaupungille. He kokivat kuitenkin, ettei heitä olla kuultu ja asiaan ei tullut talven 

aikana korjausta. Hiekoituksen puutteen vuoksi kävely on vähentynyt merkittä-

västi. Asukkaat olivat tyytyväisiä taloyhtiöiden oman huoltoyhtiön työhön. 

 

Meri-Uittamon alueelle toivottiin myös jalkautuvaa digiopastusta. LR pyrkii huo- 

mioimaan tämän tulevilla pysäkeillään ja viemään toiveen tiedoksi esimerkiksi Ver- 

kosta virtaa -vapaaehtoisille. 

3.3 Föliin liittyvät huomiot 

Kiertueella tuli Fölin käyttöön liittyen esille mm. huolta joidenkin pysäkkipaikkojen 

sijainneista. Tämä korostui varsinkin Paattisten suunnalla, jossa oltiin huolissaan 

alueellisten palveluiden vähenemisestä, jonka vuoksi asukkaiden on välttämätöntä 

asioida myös keskustassa. Lisäksi Paattisten suunnan pysäkki sijaitsee Puutorilla, 

josta kulkeminen ydinkeskustan palveluihin on monelle liian pitkä.  

 

Kiertueella tuli esille myös pysäkeillä olevien aikataulujen liian korkea sijoittelu. Ly-

hyemmät tai esim. hieman kumarassa kulkevat seniorit eivät näe aikatauluja pysä-

killä, näköetäisyydellä oli epäolennaisempia tietoja näkyvissä. Aikataulukirjat koet-

tiin sekavina ja niissä oleva teksti liian pienenä. Esille tuli myös keskustan pysäkkien 

istumapaikkojen puuttuminen. Tämä huoli korostui varsinkin niiden linjojen osalta, 

jotka kulkevat harvakseltaan. Jos seniori myöhästyy linja-autosta, on pitkä aika 

odotella seuraavaa autoa ja lähistöltä ei löydy penkkejä.     
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LR on yhdessä Vanhusneuvoston kanssa pyrkinyt omalta osaltaan vastaamaan 

kiertueelta kaupunkilaisilta tulleisiin fölitarpeisiin.  Tätä on toteutettu viemällä tie-

toa kentän tarpeista suoraan Fölille. Lisäksi vanhusneuvosto on tehnyt mm. Paat-

tisten suunnan pysäkkipaikkatoiveesta virallisen kannanoton, joka myötävaikutti 

Liikennelautakuntaa muuttamaan päätöstään Pohjois-Turun bussien päätepysäkin 

paikasta. Tämä kannanotto sai myös mediahuomioita (Turun Sanomat 5.5.2022).  

Tämän lisäksi LR kutsui fölikaverit mukaansa jalkautumaan eri alueille tapaamaan 

senioreita ja kertomaan vertaisena Fölin käyttöön liittyviä asioita, mm. tulkitse-

maan aikatauluja, tutkimaan pysäkkipaikkoja ja kertomaan erilaisista maksuta-

voista. Nämä LR:n pysäkit toteutetaan kuluvan vuoden syyskuussa, ja ne tehdään 

LR:n työntekijöiden ja fölikavereiden lisäksi Turun kaupungin liikuntapalveluiden 

kanssa. Näillä pysäkeillä seniori saa järjestöneuvonnan ja kaupungin palveluohjaus-

mahdollisuuden lisäksi halutessaan tehdä liikuntapalveluiden ammattilaisten oh-

jauksessa pienimuotoisia lihaskuntotestejä. Seniorit saavat yksilöllistä neuvontaa 

kotiharjoitteluun sekä tietoa liikunnan harrastusmahdollisuuksista. Liikuntapalve-

luiden mukanaololla pyritään samalla vastaamaan myös korona-aikana ilmennee-

seen ikääntyneiden toimintakyvyn laskuun, mikä tuli myös tällä LR:n ja vanhusneu-

voston kiertueella joissain paikoissa esiin. 

3.4 Omaishoitajuuteen liittyvät asiat 

Kiertueella tuli usealla pysäkillä esille omaishoitajuuteen liittyviä asioita. Kävijöissä 

oli niin virallisia kuin epävirallisiakin omaishoitajia. Muutama omaishoidettavakin 

oli mukana. Kaupungin omaishoidon ohjaajien sekä Turun Seudun Omaishoitajat 

ry:n toimintaan oltiin tyytyväisiä.  

 

Omaishoitajia puhututti ja huolestutti mm. kesän lyhytaikaishoitopaikkojen sulku-

tilanne, jolloin hoidettavan sai lyhytaikaishoitojaksolle vain pakottavassa tar-

peessa ja monia huolestutti myös kaupungin kotihoidon kriteereiden tiukentumi-

nen. Pysäkeillä tuli esille myös, että useampi epävirallinen omaishoitaja epäröi vi-
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ralliseksi omaishoitajaksi hakeutumista. Siihen liittyi paljon epätietoisuutta ja vir-

heellisiäkin käsityksiä – heille kerroimme omaishoitajuuteen liittyvistä eduista. Py-

säkeillä on tullut esille, että Turun Seudun Omaishoitajat ry:n palvelut koetaan hy-

vänä, ne palvelevat myös ns. epävirallisia omaishoitoperheitä. Aiemmin on tullut 

esille, että osaa kiinnostaisi Omaishoitokeskuksen päivätoiminta oman jaksamisen 

tukena, mutta kaupungin kuljetuksen puute paikalle on osalle ollut kynnyskysy-

mys. 

 

Turun Seudun Omaishoitajat ry:n aloitteesta valtakunnallisella omaishoitajien vii-

kolla (vko 47) järjestetään LR:n kanssa yhteinen neljän pysäkin kiertue. Kiertueella 

viedään tietoa omaishoitajuudesta, sen eduista ja tukipalveluista sekä samalla kes-

kustellaan hoitajan jaksamiseen liittyvistä asioista ja siitä, miten siihen saa apua, 

mm. vertaistukiryhmistä. Kaikille kiertueen pysäkeille on tulossa mukaan LR:n Tu-

run Lähimmäispalveluyhdistys ry:n järjestötyöntekijän ja Turun kaupungin ikäänty-

neiden palveluohjaajan lisäksi Turun Seudun Omaishoitajat ry:n työntekijä sekä Tu-

run kaupungin omaishoidon ohjaaja. LR:n yhteydessä toimiva Turun Siskot ja Simot 

ovat keränneet turkulaisilta heidän tekemiään yllätyksiä omaishoitajille ja hoidet-

taville. Samalla kun työntekijät kertovat palveluista, vapaaehtoiset jakavat tem-

paukseen tulleita yllätyksiä.  

 

3.5    Yhteisöllisyyteen ja yksinäisyyteen liittyvät havainnot 

 

Joillakin pysäkeillä tuli esille senioreiden kokema yksinäisyys ja rupattelun tarve – 

tämä tulee usein LR:n pysäkeillä esille. Erilaiset juttuluurit ja tekemisen vinkit kiin-

nostivat. Toiveena oli mm. taloyhtiöitten ryhmätilojen parempi hyödyntäminen. 

Ideoitsijoille kerrottiin vapaaehtoistoiminnan mahdollisuuksista, mm. tilattavissa 

olevista maksuttomista Sippe-hyvinvointikutsuista (Turun Lähimmäispalveluyhdis-

tys ry) ja Muistojen salkusta (SPR:n Kulttuuriystävät) sekä kannustettiin tuomaan 

toiveita esille taloyhtiöitten kokouksissa. Taloyhtiön aktiivisuus vaatii asukkaiden 

aktiivisuutta, osa ehkä kaipasi ”vetäjää” yhteisöllisen toiminnan käynnistämiseksi.  
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Pihoille ideoitiin penkkejä lisäämään luontaista mahdollisuutta tavata naapurei-

taan. On tullut esille, että osa senioreista ei ole vielä palveluiden piirissä ja silti elin-

piiri on siinä oman taloyhtiön lähellä. LR:n pysäkeillä on tullut jo aiemmin esille, että 

osa ei liiku pihapiiristä juurikaan kauemmas ja osalla lapset käyvät tekemässä kaup-

paostoksetkin, joten lähikaupassakaan ei välttämättä tule käytyä. Silti näillä se-

nioreilla on selvästi paljon annettavaa ja itse hyötyisivät olemassa olevista mahdol-

lisuuksista – moni on ilahtunut kuullessaan vaikkapa Vahvike-linjasta (Vanhustyön 

Keskusliiton juttu- ja muisteluluurista) tai kotiin tilattavista Sippe-hyvinvointikut-

suista. Senioreista osa osallistuisi toimintaan, jos se järjestettäisiin oman asuinalu-

een ihan lähettyvillä, parhaassa tapauksessa taloyhtiön sisällä / pihapiirissä. Tuore 

Turun ja Itä-Suomen yliopistojen yhteisen, sosiologian professori Hannu Ruona-

vaaran johtaman tutkimusprojektin ”Ikääntyvän kaupunkilaisen naapuruussuh-

teet” tulokset tukevat havaintojamme naapurisuhteiden merkityksestä iäkkäillä. 

 

Turun alueella vanhustyötä tekevät järjestöt pyrkivät yhteistyössä seurakuntien ja 

kaupungin kanssa olemaan apuna yksinäisyyden tunteen lieventämisessä ja kan-

nustamaan kaikkia osallistumaan pieniinkin toisia ihmisiä huomioiviin tekoihin 

omissa lähiympäristöissään. Vanhustenviikolla (vk 40) Nice-verkosto, Tykkää tur-

kulaisesta -toiminta sekä Turun alueen etsivää vanhustyötä tekevät järjestöt järjes-

tävät monipuolisia tapahtumia, joista seniorit saavat tietoa menovinkeistä, ryh-

mistä ja mistä voi hakea tukea yksinäisyyden tunteeseen: 

Vanhustenviikkoa vietetään 2.–9.10.2022 teemalla Yhdessä luontoon - joka iän oi-

keus | Turku.fi  

Vanhusneuvosto ja Tykkää turkulaisesta -toiminnan Hyvän mielen -treffit järjeste-

tään 5.10.2022 Turun työväenopistolla ja se on osa edellä mainitun viikon ohjelmaa:  

Hyvän mielen treffit – Iloa ja toimintaa syksyyn | Turku.fi  

 

LR julkaisee kolme kertaa vuodessa Menovinkit-esitteen, jossa on ajankohtaista 

tietoa eri järjestöjen, seurakuntien ja Turun kaupungin tapahtuma- ja ryhmäesimer-

keistä sekä vapaaehtoistoiminnan mahdollisuuksista. Syksyn ja talven Menovinkit-

esite 2022 ilmestyy lokakuussa ja se on saatavilla niin sähköisesti kuin paperisena 

https://www.turku.fi/uutinen/2022-09-06_vanhustenviikkoa-vietetaan-2-9102022-teemalla-yhdessa-luontoon-joka-ian-oikeus?fbclid=IwAR3kvFvjgCrCduPHtXse1B8M-Fq9lyGh0Hq-W9TpSVV1sdHG9_kuJ2at7Y4
https://www.turku.fi/uutinen/2022-09-06_vanhustenviikkoa-vietetaan-2-9102022-teemalla-yhdessa-luontoon-joka-ian-oikeus?fbclid=IwAR3kvFvjgCrCduPHtXse1B8M-Fq9lyGh0Hq-W9TpSVV1sdHG9_kuJ2at7Y4
https://www.turku.fi/uutinen/2022-09-26_hyvan-mielen-treffit-iloa-ja-toimintaa-syksyyn
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www.kotikunnas.fi/menovinkit. Turussa toimivat tahot pyrkivät yhteistyössä kan-

nustamaan senioreita löytämään senioria itseään kiinnostavaa tekemistä ar-

keensa. Esitteessä on tarkoituksella esimerkin omaisesti menovinkkejä, jotta arem-

mankin seniorin olisi mahdollisimman helppo lähteä toimintaan mukaan ilman etu-

käteisselvittelyjä mitä missäkin tapahtuu. LR:n kumppani Tukenasi ry on puoles-

taan koonnut ja päivittänyt ruotsinkielisen oppaan: 

För-dig-senior-i-Åbo-broschyr-2021.pdf (tukenasi.fi)  

3.6 Liikkumiseen liittyvät havainnot  

LR:n aiemmilla pysäkeillä ollaan kuultu, että osa senioreista kokee korona-ajan va-

rovaisuuden jälkeen vaikeuksia aloittaa ryhmäliikunnat uudelleen. Osa kokee saa-

mattomuutta ja on vaikea muutenkin tarttua tekemiseen. Osa pelkää edelleen 

tulla joukkoon ja toisaalta osa ei ajattele koronaa enää juuri ollenkaan. Kiertueella 

tuli keskusteluissa esille, että senioreiden liikkumista lisää lähialueella löytyvät 

mahdollisuudet. Maksuttomat ja ohjatut liikuntamahdollisuudet kiinnostivat pal-

jon. Tämän lisäksi kävelypolut ja luonto saa ihmiset liikkeelle, johon liittyen toiveita 

tuli penkkien sijoittelusta polkujen varrelle. Toisaalta penkkejä toivottiin myös   kä-

velyreittien lisäksi taloyhtiöitten pihoille, esim. puoliympyrän muotoon mahdollis-

tamaan ajoittaista ohjattujakin toimintaa. Joissain paikoissa tuli esille talvikunnos-

sapitoon liittyvät haasteet, mikä vähentää liikkumista, esim. Uittamon kävelypolut 

ovat kuulemma talvisin lähes säännöllisesti hoitamatta ja se vähentää liikkumista. 

Lausteella puolestaan asukkaat kertoivat, että alueen aukio kuuluu kaupungin hoi-

dettaviin alueisiin. Siinä osa koki talvisaikaan olevan niin paljon kasattuna hiekkaa 

keskelle aukiota, että rollaattoreilla on vaikea asioida esim. omassa lähikaupassaan 

- rollaattoria on liian raskasta työntää. Molemmissa paikoissa, sekä Uittamolla että 

Lausteella, taloyhtiöitten omat huoltofirmat saivat kiitosta. 

 

LR on tiivistänyt yhteistyötä Turun kaupungin liikuntapalveluiden kanssa. Yhteis-

työ on koettu hedelmälliseksi molemmin puolin, ja yhdessä toimien olemme onnis-

tuneet löytämään senioreita, jotka eivät ole ns. luonnostaan aktiivisia liikkumaan. 

http://www.kotikunnas.fi/menovinkit
https://tukenasi.fi/wp-content/uploads/2021/09/Fo%CC%88r-dig-senior-i-A%CC%8Abo-broschyr-2021.pdf
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Jatkamme tämänkin kiertueen havaintojen tukemina asuinalueille jalkautuvia yh-

teispysäkkejä liikuntapalveluiden kanssa, jossa meiltä saa tietoa eri järjestöjen pal-

veluista esim. yksinäisille, kaupungin palveluohjaajalta saa tietoa kaupungin tuki-

palveluista, ja Liikuntapalveluiden fysioterapeutit antavat senioreille vinkkejä koti-

harjoitteluun ja vinkkejä harrastusmahdollisuuksista.  

 

Kiertueella esiin tulleista liikkumisen vähenemiseen vaikuttavista asioista sekä mi-

ten seniorit näkisivät, että liikkumista voisi tukea, keskustellaan suoraan Turun 

kaupungin liikuntapalveluiden kanssa. Turun Lähimmäispalveluyhdistys ry on teh-

nyt vertaisviestintään liittyvän hankehakemuksen yhteistyössä Turun kaupungin 

liikuntapalveluiden kanssa, joka toteutuessaan tukisi vähän liikkuvien löytymistä ja 

heidän aktivointiaan ja alueen yhteisöllisyyttä. 

3.7 Edunvalvontavaltuutus  

LR:n työntekijät olivat kierteella puheeksiottajia mm. ihmisten oikeudelliseen en-

nakointiin liittyvissä asioissa. Nostimme useissa keskusteluissa esiin kaikkien 18+  

-vuotiaiden oikeuden itse vaikuttaa siihen, kuka omia asioita hoitaa, jos sairastuu 

vakavasti tai kyky tehdä päätöksiä heikkenee. Edunvalvontavaltuutusasiat ovat ol-

leet vuosien aikana sen verran jo esillä, että yhä useampi on valtuutuksen jo laati-

nut. Edelleen on kuitenkin paljon myös heitä, jotka kuulevat asiasta ensimmäistä 

kertaa tai sekoittavat asian edunvalvontaan. Eri järjestöt, mm. Turun Seudun 

Vanhustuki ry, Varsinais-Suomen Muistiyhdistys ry ja Turun Lähimmäispalve-

luyhdistys ry, ottavat teeman esille yhteistyössä kaupungin kanssa 2022 loppu-

vuodesta järjestettävillä luennoilla ja keskustelutilaisuuksilla ja LR:n pysäkeillä.  

 

Edunvalvontavaltuutuksen tekemiseen suositellaan avuksi asiaan hyvin perehty-

nyttä henkilöä, esim. asianajajaa, jotta se tehdään oikein. Jos valtuutus on tehty 

väärin, on vaarana, että kun se tulee tarpeelliseksi ottaa käytäntöön, ei Digi- ja vä-

estövirastokeskus voikaan vahvistaa sen täytäntöön panoa esim. valtuutuksen es-

teellisten todistajien takia. Valtuutuksen teko on kuitenkin joillekin ikääntyneille 
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kallista. Vanhusneuvosto tiedostaa tilanteen ja on huolissaan etenkin vähävarais-

ten osalta asiasta. Ratkaisua tulisi pohtia yhteisesti kaupungin edustajien kanssa. 

4 LIIKKUVAN RESURSSIKESKUKSEN TULEVAT TURUN PYSÄKIT  
  

LR järjestää syksyn ja talven 2022 aikana kiertueen ja muilta kevään sekä kesän py-

säkkihavaintojen tarpeita tukevia pysäkkejä. Järjestämme eri alueille jalkautuvia 

pysäkkejä yhdessä fölikavereiden kanssa, jotta heidän toimintansa tulee tutum-

maksi myös keskusta-alueen ulkopuolella asuville ja seniorit saavat halutessaan 

suoraan neuvonta-auton luona vertaistukea Fölin käyttöön (syyskuu).  Järjes-

tämme yhdessä Nice ja Tykkää turkulaisesta -verkostojen sekä Turun alueella toi-

mivien etsivän vanhustyötä tekevien toimijoiden kanssa yksinäisyyden lieventämi-

seen tietoa tarjoavan viikon. Kyseinen viikko (vk 40) sijoittuu lokakuulle vanhus-

tenviikolle ja silloin myös Vanhusneuvosto ja Tykkää turkulaisesta -verkosto järjes-

tää teemaan liittyvän tapahtuman Turun työväenopistolla. Edunvalvonta viikolla 

(vk 43) LR kiertää yhdessä V-S Muistiyhdistyksen Muistiluotsin kanssa muutamilla 

pysäkeillä kertomassa edunvalvontavaltuutuksesta. Samalla viikolla on myös mui-

den toimijoiden järjestämiä luentoja ja tiedotuksia asiasta. Omaishoitajiin liittyviin 

asioihin puolestaan tartutaan valtakunnallisella omaishoitajien viikolla (vk 47) jär-

jestettävällä LR:n yhteiskiertueella Turun Seudun Omaishoitajat ry:n sekä Turun 

kaupungin omaishoidon ohjaajien kanssa. 

 

Digiopastustarpeeseen tullaan vastaamaan LR:n digiopastuspysäkeillä ja kerto-

malla senioreille paikoista, joista voi saada maksutta digiopastusta. Opastusta voi 

saada vertaiselta mm. Ikäihmisten tuki- ja kohtaamispaikka SenioriJelpistä sekä 

Verkosta virtaa -vapaaehtoisilta. Senioreille suunnattuun Menovinkit-esitteeseen 

on koottu yhteen paikkoja, joista löytyy maksutonta digineuvontaa. Menovinkit-

esite olisi tärkeä saada painatettua myös jatkossa. Edelleen on senioreita, jotka tar-

vitsevat myös paperisia koosteita.  
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Kunta- ja järjestöyhteistyönä toimivat LR:n pysäkit tullaan jatkossakin suunnittele-

maan tarpeiden mukaan. Tiedonkulku on kahdensuuntaista ja pysäkkihavaintoja 

toimitetaan tarvittaessa jatkossakin myös Vanhusneuvostolle.  

5 KIERTUEEN PÄÄTÖSTILAISUUS 

 

Kiertueen päätöstilaisuus järjestetään 14.10.2022 klo 13–14.30 juhlallisella syyskon-

sertilla Turun Kaupunginteatterin lämpiössä. Esiintyjinä ovat Arto Nuotio ja Janiina 

Lehtonen, säestäjänä Ville Mäkimattila. Tilaisuus on suunnattu kiertueella tava-

tuille ja muillekin turkulaisille senioreille. Tilaisuus on maksuton, mutta vaatii en-

nakkoon ilmoittautumisen kahvituksen sekä rajallisen paikkamäärän takia. Konser-

tin jälkeen on pullakahvit ja LR:n sekä Vanhusneuvoston jäseniä on tavattavissa.   

6 LOPUKSI 

 

Vanhusneuvosto oli vielä vieras monelle seniorille ja useampi yhdisti sen senioriyh-

distykseen. Kiertueella saatiin lisättyä tietämystä, ja myös yhteinen tiedotus medi-

assa toi molemmille näkyvyyttä ja tunnettuutta. Tällä kiertueella käytiin jokaisella 

suuralueella (pois lukien keskusta-alue), mutta voisi harkita vastaavaa kiertuetta 

joskus toistekin ja valikoida silloin uudet asuinalueet suuralueiden sisältä.  

 

Aina ei pysäkeillä käy runsaasti väkeä, mutta ei lukumäärä ole se tärkein asia, vaan 

haluamme tavoittaa erityisesti heitä, jotka eivät syystä tai toisesta saavu olemassa 

oleviin neuvontapisteisiin. Myös sattumalta kohdatut ovat tärkeää kohderyhmää. 

Pysäkeillä poistokirjojen ja erilaisten ristikoiden ym. jako paitsi antoi tekemistä ko-

tiin, niin myös toimivat ns. hyvänä sisään heittona vapaamuotoisille keskusteluille. 

Nämä keskustelut olivat tälläkin kiertueella usein varsin antoisia.   
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Kiinteät lähipalvelut nähdään asuinalueilla tärkeänä. Kunta ja järjestö -yhteistyönä 

toimiva Liikkuva resurssikeskus pystyy tukemaan kiinteiden palveluiden rinnalla 

monipuolisen tiedon saannin saavutettavuutta ja palveluohjausmahdollisuutta ih-

misten kotien lähellä. Sen toiminta on kustannustehokasta, tilavuokria ei ole.  Yk-

sittäisiltä senioreilta tuli toive, että voisiko myös terveyspalvelut olla liikkuvia niille 

alueille, joissa ei ole vielä tai ei ole mahdollista kiinteään pisteeseen. Tämä toive on 

tullut esille myös aiemmilla LR:n pysäkeillä.  

 

Kiertueella ja LR:n muillakin pysäkeillä on tavattu senioreita, jotka liikkuvat vain 

oman kodin lähettyvillä. Osalla vanhenemiseen liittyy luonnollisista syistä elinpiirin 

kapeneminen ja kohtaamisia tapahtuu taloyhtiöitten pihoilla, mahdollisissa kerho-

tiloissa jne. Voisiko kiertueella asukkaan ideana tullut pihapenkkien lisääminen 

vaikkapa puoliympyrän muotoisesti lisätä taloyhtiöissä luonnollisia kohtaamisia, 

vähentää yksinäisyyden kokemuksia? Monessa talossa ei ole enää kerhotiloja tms., 

voisiko rakentamiseen liittyvissä tarjouspyynnöissä painottaa yhteisöllisyyden tu-

kemiseen liittyviä asioita? Turun ja Itä-Suomen yliopistojen yhteisen tutkimuspro-

jektin ”Ikääntyvän kaupunkilaisen naapuruussuhteet” tulokset tukevat meidänkin 

havaintojamme. Tuloksissa oli tullut esille, että mitä vanhemmaksi ihminen tulee, 

sen enemmän naapuruston merkitys korostuu. Yksinäisyyteen ja yhteisöllisyyden 

lisäämiseen liittyviin teemoihin tulee vastata ylisektorirajojen toimivalla yhteis-

työllä. Teemaan liittyy syksyllä ilmestyvä LR:n ja kaupungin yhteisesti julkaisema 

Menovinkit senioreille -esite, jossa eri järjestöt, seurakunta ja Turun kaupunki ker-

tovat esimerkin omaisesti tapahtuma- ja ryhmäesimerkkejään sekä vapaaehtoistoi-

minnan mahdollisuuksistaan. Esite on suunnattu suoraan senioreille itselleen ja se 

löytyy niin sähköisenä kuin paperisena. Sitä hyödyntävät myös esim. palveluoh-

jauksen työntekijät asiakaskäynneillään. Tukenasi ry on koonnut ruotsinkielisen 

oppaan, josta löytyy ruotsinkieliset järjestöt ja maakunnallisen ruotsinkielisen pal-

veluohjauksen tiedot kattavasti yksistä kansista. Paperisille esitteille on edelleen 

käyttöä ja toivottavasti niiden julkaisu myös jatkossa turvataan. 
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On tärkeää toimia kunta ja järjestö -yhteistyönä yhdessä, jotta pystytään olemassa 

olevilla resursseilla optimaalisin tavoin huomioimaan senioreita ja vastaamaan hei-

dän tarpeisiinsa. Vain yhteistyöllä on sote-uudistuksenkin tavoitteet mahdollista 

tavoittaa. Julkinen puoli säilyy edelleen palveluiden pääasiallisena järjestäjäta-

hona, kolmas sektori ja yksityiset toimijat täydentävät palveluita. Järjestöillä on pit-

kät kokemukset ikääntyneiden parissa tehtävästä ennaltaehkäisevästä toimin-

nasta. Niiden toiminta on perinteisesti ketterää, tarpeiden mukaan nopeasti mu-

kautuvaa ja ns. hiljaisten senioreiden ääntä esillä pitävää. Näemme tärkeänä var-

mistaa järjestöjen osaamisen nivomisen osaksi uusien hyvinvointialueiden palvelu-

polkuja.  

  

Yhteenveto tullaan lähettämään Vanhusneuvoston toiveesta kattavasti eri tahoille 

tiedoksi. Samalla toivomme, että niin Vanhusneuvostoa kuin Turussa ja V-S muissa 

kunnissa toimivaa Liikkuvaa resurssikeskusta voisi paremmin hyödyntää myös kau-

pungin erilaisissa kehittämistehtävissä, kun halutaan kuulla jo kehittämisvaiheessa 

senioreiden mielipiteitä. 

 

 

Lisätiedot: 

 

Turun kaupungin vanhusneuvoston puheenjohtaja, 
Marjut Aalto Varsinais-Suomen Muistiyhdistys ry:stä,  
marjut.aalto@muistiturku.fi ja vanhusneuvoston muut jäsenet  
 
Liikkuvan resurssikeskuksen järjestötyöntekijät, projektisuunnittelijat,  
Turun Lähimmäispalveluyhdistys ry 
Satu Järvenpää, satu.jarvenpaa@kotikunnas.fi 
Sanna Nurmi, sanna.nurmi@kotikunnas.fi  
 
Turun kaupungin ikääntyneiden palveluohjaaja,  
Irmeli Sulonen, irmeli.sulonen@turku.fi   
 
www.facebook.com/Liikkuvaresurssikeskus 
www.turku.fi/paatoksenteko/vanhusneuvosto  
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